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20 października br. w Krakowie rodziny, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej oraz

biznesu spotkali się, aby rozmawiać o wyzwaniach związanych z polityką prorodzinną w Polsce, w

szczególności o możliwościach jakie daje wprowadzenie ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny oraz

samorządowych programów lokalnie wspierających rodziny. Swoją obecnością, Kongres uświetnił

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.

Podczas konferencji przyznane zostały wyróżnienia dla samorządów, które wspierają duże rodziny w

swoim lokalnym środowisku. Związek Dużych Rodzin "Trzy Plus" ustanowił nagrodę, której patronuje

Minister Pracy i Polityki Społecznej, w kategorii „Samorząd”, „Firmy i instytucje” oraz „Media”.

Wśród nagrodzonych znalazł się powiat wołomiński. Nagrodę w imieniu powiatu odebrał Pan

Starosta Piotr Uściski. Szerzej o programie realizowanym w tym powiecie napiszemy w odrębnym

artykule.

- Mocny akcent samorządowy dzisiejszego spotkania jest celowy. Chcemy pokazać, że lokalne działania

są niezbędnym uzupełnieniem tych centralnych i wspólnie tworzą kompleksowe wsparcie dla dużych

rodzin w Polsce - podkreślił minister Kosiniak-Kamysz.

Samorządowe karty dla rodzin wielodzietnych posiada już 449 gmin, a kolejne 62 chcą ją wprowadzić

jeszcze w tym roku, następne 140 zrobi to w przyszłym roku. 6 województw posiada programy

wojewódzkie (lubelskie, lubuskie, łódzkie, opolskie, podkarpackie, świętokrzyskie). Jeszcze w tym roku

dołączyć mają kujawsko-pomorskie i zachodniopomorskie, a w przyszłym mazowieckie. Województwo

małopolskie przystąpiło do programu ogólnopolskiego. Karta działa też w 2 powiatach (kolejne 19

dołączy w tym i przyszłym roku). Łącznie samorządowe karty dla dużych rodzin ma 457 jednostek

samorządu terytorialnego.

Podczas spotkania minister pracy i polityki społecznej podpisał umowy partnerskie z 25 instytucjami i

firmami z Małopolski, które przystąpiły do grona Partnerów Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Są to

instytucje kultury, ośrodki medyczne i firmy transportowe.
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